58

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCIV58

www. diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

Ano XVII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 16 de Abril de 2019 • Edição MMMDCCCIV

(Continua na próxima página)

•

•-~- ESTADO DO PIAUÍ

CÃIIARA MUNICIPAL o ·E SANTA ROSA DO PIAUI
CNP.h H.l40,IMMlí0001-92

- No Fnmclaco, 3t, c:.ntrv, te ;-8-000- F- (IIIIJ MJ8 • 1$0!1

RETIFICAÇÃO DE·EXTIRATO DE CONTRATO

ProcffSO Administrativo n• 006/2019
Procedimento - DISPENSA 006/2019
CONTRATANTE: CÁMARA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO PIAUI pessoa jurídica
de direito púbtico interno, inscrita n.a CNPJ sob o nP 86.840.006/0001-92, situada na Rua
São Francisco, s/n, cootro, na cldad.e de Sal1ta Rosa do Piauí, CEP 64.518"000.
CONTRATADO: RAIMUNDO RIBEIRO OOS SANTOS, inscrito no CPF 60b o n• 017195923-
51 com sede na Rua Teresina, s/n, ~nto Antõnio, Santa Roisa do Piaul.
OBJETO: Contrataçao de Prestador de Serviços Presta<:los de Pedreiro da sede do
Poder legislativo de Santa Rosa do Piaut.
Valor. R$ 1.900,00.
FONTE OE RECURSO: Orçamento da Câmara Municfpal.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, 11 ; da Lei 8.666.193.

Santa Rosa do Piaul, 12 de abril de 201,9.

\tfN!1 V-~ r~IJI. °'- >~úh ,1wíott,
KARLOS ALBERTO FERRERIA DE ARAOJO JUNIOR
Presideflte da Cãmara Municipal de Sanla Rosa de P aul

~Aberto F. deA Jímicf
Pmil:lel!ledatma~

San'Jflasaó;)
Cff:°'5.11.~

~-- '

-

"' ~.STAl>O DO PIAUÍ

CÃMARA MUNICIPAL E SANT ROSA DO PIAUJ
CiHP-': H.MO.oo91Q001 .. 2 .._ "º ~ ,,, C•nb,u,.. e~ M..5111-oOO - Fo .. tU,) MD • 1-M11 °

Proje1o de RHOIUÇ,lo N• 001/2019

~EMENTA: Fixa.,. ■ ubaldio. do■ Ve...- d<> l!l!unldplo
d■ S■nbl Roe.■ do Pio.ui - PI, pano o onn:lcfo do 20111, na
fonna '1"9 lndlça ■ di - ?rvvldtnol■■• •

A Me,,11 Oln:tore de Oêlnara t.lunicipal de Santa Rosa do Piaul - PI, usando do MIM
etribuiçõea liegals, propõe ao plenêrio a ~uinte proje1.0 de resolução:

. Art.. 1" - O Subaldio mensal doa ve,eadcítes. do Munlclplo de Santa
Rosa de Pia11I - PI, p.ar\1 e exertlldo d1t 2019, a.era d& R$3.200,00 ( triis mil e duzenl0$

' .... ie ),

Art.. 2" - A Mlii&ão geral e anual, tem corno base de cálculo a
arrecadação muni~I previstas no paragrafo S•-do art, 1eS e "''"' am,, 158 é 159 da
CF, do exercfeio an!Brio.-.

Art. 3' • AI:, Sube.tdlo de ciue bata a p,....,_ R11aotlJÇ4o, é vedado o
acttitldmo do qualquer gratificação, adfdonal, abol'lO,. pt6mio, ...erba de repre~nteçêo
ou qualquer cutra espéeie rem\lnerotóna.

Art. 4• • Se para fins de . ~911mento, a valcY do &Ubsld!o fixado por -
RMO!ução, for supetlor ae llmtte a que se refere o art. 29. VI da Col"l$tttulçllo Feclenll •

. esta 6 que prevaleceri para flns de -merno.

Art. 5" • RevogadM ""dlSpoiiçõ,es em contrério, esta lel entra em vigor
na data de sua publlcaçlo, lendo efe!lc a partir de prime"rc (11) jahêài:l dO ano de-dois
mil e dM:llnove.

S!>I" das Sessr.es da CAmare Municíp81 de Santa R06a o Piauí (PI), aos
1 O dias. do mês de abril do ano de do!, mil e dezenove.

hMw} Ji e,Mf<1 {;.;1ú1, «: ,.14.,1,.__J.,~ ,ll
Karfo.s Aberto Ferreka de Araújo J(mlor

,· Presidente
. .,,.::. .. ~ , . r-- ... _,.
Yhp,<R l;.,,-,-roe:,·,,,,& dí rr-,x,,:..a-

,,1 ' Antatlio Francisco de Fr1tltas
Vlc.e - Presi~nt~ ·

1'.tc'Bwt!.o UÁtÚaa iéi;a,,. 6 ~~
Ricardo Mlsslas Vlelra de Mouro _

Primeiro SecretáriO

ESTADO DO PIAUÍ
halo MaJdilal ~eÃllllllildl S.CW.PMAS
CNPl(MF) l.5.5JU9!.al-<15
a.M.ua~.S.Sha.176CF.P-645Zl-.aot
F-.'Fo:-(19)-JG3.1149
1aa11 lllllfhpppfeJn:tvz@toedrffflxlir

El'l'RATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRA.'00 DE TERMO AD11lVO. 1° Admvo ao Cootrato de Prestação de
Semços. Contratante O IIUJIICD'IO D:S BAIUIA D'.&LCÃBT.AD, entidade de
direito público interno, po.r inrermécüo do l'1JSDO IRJllICIPAL 13
A11818'1'SaCIA 80CL\L, Contratado o Senhor il'l'OMO PSJamlA DA
BILVA, Objeto: modificação do Item m - Do Pruo, ficando seu prazo llnal em
30.06.2019. Assinam pela Contratante: Cla.udenir de Sousa Brito, Fundo
Municipal de Aaai8t!ncia Social de Berra D' AJcAntam-Pl e pelo Contratado:
ANTONIO PEREIRA DA SILVA Data da aaafnatura: 29.03.2019.

ESTA.DO DO PIA 1
Cim■.n lll■aldpal de Bom, D"AldntanM'l
CNPJ(MF) 01,~.31motl.J2
Rua Mari■ Mud .. da Silva, S/N CJ!P-6'528-000
Fo•e/Fax - (89) - ~23-0023
EmcaU: cam■ r:a·ra•nldp■lbarrad■lca■tara@gmaU.com

LEI MUNICIPAL Nº 227 DE 11 D.E ABRIL DE /2019.

Dispõe sobre a atualização do piso
salarial dos profissionais do
magistério do munic!pio de B.arra
D' cântara, conforme determina o
Art. 5° da Lei FocleraJ nº 11. 738, de 16
de julho de 2008 e dá outras.
providências .

A .MESA DIRETORN-• DA TcÃMA,JlA MUNICIPAL DE BARRA.
D'ALC.ÃNTARA, Estado do Piauí, no u 'sd 'de suas atribuições legais,
oorúorme o Art. 4 , § 7° da I

FAZ R q. e a_/ o silêncio do Poder
Executivo, ap >t, • _ o'Prê

• 1 · !>.
ga a seguinte lei:

Art. l O - Fica atual.i2B.do o valor do vencím · básíco da carreira
do magrstério mÚnicipal, constântes do Art. 29, § 1 da Lei Municipal n°'
055., de 21. 10. 002, em 4, 17% (quatro virgula ezessete por cento),
passando o' valo para R$ 2.557,74 (dois mil quin entos e cinqüenta e
sete reai ~'\ete ta e quatro centavos).

Pa · afo único - Em deaorrência do dis. Caput, os.
demais v. erâo atualizados na forma. do .exo
conÍOfPÜ 0:5 Art,l-2 e ~3 ~o mt;smo diplo ! .

Lei, em

. 2° - Os efeitos finan.ceiros desta l'-,ei retr m a l º de
Janeiro de 19, ndo a~ren~d ~orrentes 'da atu ·o pe_gas
até o mês de junho e 2019, co~e as disponibilidades de recursos. ' ,. __ - ,,_ -~- : -~~- - -;-. .. -.... A .. -1 _._ .... . __ -.::.. }

Art. 3° As, q pesas r:e.!!.al.~~s desta bel., correrão à
conta das dotações ~nsignâdas na Lei Orçamentária para 2019.

Art. 5° - Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicaçào, revogadas as disposições em contrário.

Ban:a D'Alcânta.ra, 11 de abril de 2019 .

. . ~
Valdecarl.os Santos Pere~~i ~- .

Presidente

. V,~:~..--